BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:         /BGTVT-ĐTCT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng      năm 2021

V/v thẩm định Báo cáo nghiên cứu
khả thi Dự án đường bộ cao tốc Bắc -
Nam phía Đông giai đoạn 2021 - 2025

Kính gửi: Bộ Kế hoạch và Đầu tư.

Thực hiện chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại văn bản số 715/VPCP-TH
ngày 01 tháng 4 năm 2021 và các Thông báo số 92/TB-VPCP ngày 03 tháng 5 năm
2021, số 187/TB-VPCP ngày 16 tháng 7 năm 2021, Bộ Giao thông vận tải (Bộ
GTVT) đã giao Ban Quản lý dự án 2 tổ chức lập Báo cáo nghiên cứu tiền khả thi Dự
án đầu tư xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông giai đoạn
2021 - 2025 (gọi tắt là Dự án) theo đúng quy định của Luật Đầu tư công, Luật Đầu
tư theo phương thức đối tác công tư (Luật PPP). Căn cứ quy định tại Điều 19 Luật
Đầu tư công năm 2019, Điều 14 Nghị định số 02/2020/NĐ-CP ngày 01/01/2020 của
Chính phủ, Bộ GTVT đã có Tờ trình số 7766/TTr-BGTVT ngày 29/7/2021 trình Thủ
tướng Chính phủ về Báo cáo nghiên cứu tiền khả thi Dự án đầu tư xây dựng công
trình đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông giai đoạn 2021 - 2025.

Thực hiện quy định tại khoản 1 Điều 15 Luật PPP, Bộ GTVT trân trọng đề
nghị Bộ Kế hoạch và Đầu tư báo cáo Thủ tướng Chính phủ thành lập Hội đồng thẩm
định nhà nước và tổ chức thẩm định Báo cáo nghiên cứu tiền khả thi Dự án đầu tư
xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông giai đoạn 2021 - 2025
làm cơ sở để triển khai các thủ tục tiếp theo.

Xin gửi kèm theo: Dự thảo Tờ trình đề nghị quyết định chủ trương đầu tư;
Báo cáo nghiên cứu tiền khả thi; Tài liệu pháp lý khác có liên quan của dự án.

Bộ GTVT rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp của Quý Bộ./.

   Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng Chính phủ (để b/c);
- Bộ trưởng (để b/c);
- Văn phòng Chính phủ;
- Vụ Kế hoạch đầu tư;
- Cục Quản lý xây dựng và CL CTGT;
- Ban Quản lý dự án 2;
- TEDI;
- Lưu: VT, ĐTCT.

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Lê Đình Thọ

7873 02 08